
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Gestione Rete Museale

DETERMINAZIONE N. 1710 DEL 20/09/2021

OGGETTO: Affidamento e impegno acquisto libri con fondi MIC 2021 – Libreria Alisei
CIG: Z043308918

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

VISTA la determinazione n. 1137 del 3.7.2021, con la quale il Dirigente ad interim del Settore
Amministrativo-Finanziario ha conferito l’incarico alla sottoscritta, oltre a quello già affidato con
determinazione n. 1134 del 1.7.2021 di rinnovo di posizione organizzativa, di delega di funzioni
dirigenziali ex art. 17 , comma 1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per il Servizio “Gestione Rete
Museale”;
Premesso che:

 la legge regionale 9 novembre 2015, n. 14 “Disposizioni sul riordino delle funzioni amministrative
non fondamentali delle province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della legge 23
dicembre 2014, n. 190” all’art. 3 – comma 2 disciplina che “Al fine di garantirne l'esercizio
unitario e assicurare il rispetto delle identità culturali delle singole comunità, sono mantenute in
capo alle Province le attività e i servizi riconducibili alla funzione non fondamentale “biblioteche,
musei e pinacoteche”;

VISTO che, con D.M. n. 191 del 24/5/2021 il Ministro della Cultura ha decretato il sostegno all’editoria e
alle librerie destinando quota parte del “Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali” di cui all’art. 183
– comma 2 – del D.L. n. 34/2020 convertito con modifiche dalla legge 17 luglio 2020 , n. 77 , mediante l’
assegnazione delle risorse finanziarie stanziate, a favore, tra l’altro, delle biblioteche degli Enti Territoriali;
Considerato che la Biblioteca Provinciale A. Mellusi necessita di un frequente aggiornamento delle
collezioni librarie, riviste e abbonamenti a collane editoriali specialistiche, con delibera presidenziale n. 171
del 7.7.2021 è stata approvata la procedura e presentata nei termini previsti di scadenza, domanda di
accesso al contributo, identificata con il n. 7905;
Visto che, con Decreto del MIC n. 550 del 1/9/2021 è stato approvato l’elenco dei Beneficiari del suddetto
Fondo e dunque è stato concesso alla Provincia di Benevento un contributo pari ad € 9.204,87 a favore
della Biblioteca provinciale Antonio Mellusi, da utilizzare per l’acquisto di libri presso almeno tre librerie
purché in possesso di codice ATECO 47,61 presenti sul medesimo territorio;
Atteso che, nella città di Benevento sono state individuate 6 librerie in possesso dei requisiti richiesti e ad
esse si può procedere all’affidamento della fornitura e consegna di un elenco di libri equamente suddiviso;
Ritenuto, pertanto, di poter incaricare la Libreria ALISEI LIBRI S.R.L. – Benevento, Viale Dei Rettori
s.c. - P.I. 01275520623;
Vista la disponibilità sul capitolo 6169 sul Bilancio 2021;
Dato Atto della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., del presente provvedimento

D E T E R M I N A



2

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:
DI AFFIDARE la fornitura e consegna di un elenco individuale di libri, come segue:

- ALISEI LIBRI S.R.L. – Benevento(BN) Viale Dei Rettori s.c. - P.I. 01275520623 - €

1.534,00;

DI IMPEGNARE la somma di € 1.534,00 imputando la spesa sul cap. 6169 del Bilancio 2021;
DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli
previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;
DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause
di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e)
della Legge n. 190/2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Gabriella Gomma)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Gabriella Gomma)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.01.01.002 05.02 6169 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

400 N. 2320 € 1.534,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
Alisei libri srl
Descrizione Impegni Assunti
Affidamento e impegno acquisto libri con fondi MIC 2021 – Libreria Alisei

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	DI AFFIDARE la fornitura e consegna di un elenco individuale di libri,
	ALISEI LIBRI S.R.L. – Benevento(BN)  Viale Dei Rettori s.c. - P.I.


